
uzavřená podle ust. § 63„ odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích. ve znění pozdějších předpisů 
a podle ust. § 159 a násl. Zákona Č. 500/2004 Sb.. spI`ávní řád. ve znění pozdějších předpisů a 

Veřejnoprávní Smlouva 
ní územní působnosti městské policie o rozší "'.'< (D 

podle ust. § 3a zákona č. 553/1991 SB.. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek I. 
Smluvní Strany 

Město Šumperk 
se elálenn náxn. Mn-n 364/I. 787 O1 Šumperk 
Icoz 00303461 
Zastoupené starostou Mgr. Miroslavem Adámkem 
či 

Obec Rapotín 
Se sídlem Šumperská 775. 788 14 Rapotín 
lČoz0Oó359Ol 
Zastoupená starostou Mgr. Bohuslavem Hudcem

1

2

1 

2. 

's 
_) 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů. práv a povinností 
smluvních stran při výkonu níže sjednaných činností obecní policie na území jiné obce. 
která obecní policii nezřídílá. 
Město Šumperka jako zřizovatel Městské policie Šumperk se zavazuje zajistit výkon 
níže sjednaných úkolů Městské policie Šumperk na územní obce Rapotín. která nemá 
obecní policii zřízenou. 

Článek III. 
Rozsah výkonu působnosti 

Město Šumperk jako zřizovatel Městské policie Šumperk se zavazuje zajistit, že Městská 
policie Šumperk bude podle ust. § 79a, zákona č. 361/2000 Sb.. o provozu na pozemních 
komunikacích a O změnách některých zákonů. ve znění pozdějších předpisů, provádět 
v rámci dohledu nad bezpečností a plynulosti silničního provozu na katastrálním území 
Rapotín měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím certitˇıkovaného 
měřícího zařízení určeného k měření a dokumentaci rychlosti motorových vozidel. 
Měření rychlosti. které bude schváleno Policií ČR. bude prováděno po dobu účinnosti 
této smlouvy na komunikacích I/ 11 a I/44 v katastrálním území obce Rapotín. Konkrétní 
termíny a časový rozsah jednotlivých výjezdů budou předem dohodnuty mezi velitelem 
Městské policie Šumperk. případně jiným pověřeným zástupcem Městské policie 
Šumperk a starostou obce Rapotín. 
Při plnění činnosti podle této smlouvy bude Městská policie Šumperk využívat 
oprávnění podle zákona Č. 553/1991 Sb. o obecní policii. ve znění pozdějších předpisů 
a zákona Č. 361/2000 Sb.. O provozu na pozemních komunikacích a O změnách některých 
zákonů. ve znění pozdějších předpisů.

øfl



l 

2.

l

2

l

2 

'a 
_) 

-l

5

6 

VŠí

4 Obec Rapotín se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy vˇydávat příslušným 
strážníkům Městské policie Sumperk písemné zmocnění. kterým strážníci prokazují 
oprávněnost výkonu pravomoci na jejím území a dále se zavazuje poskytovat potřebnou 
součinnost. 

I 
Čıánøk ıv. 

Uhrada nákladů 

Město Šumperk se zavazuje poskytnout služby městské police Šumperk v ro'/.sahu 
stanoveném V čl. lll. této smlouvy bezplatně. 
Výnosy zpokut uložených v souvislosti S S plněním činností podle této Smlouvy na 
území obce Rapotín jsou příjmem města Šumperka. 

Čıánøk v. 
Dobra trvání Smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné smluvní strany. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Clánek VI. 
Závěrečná ustanovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem. kdy rozhodnutí Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy nabude právní moci. 
Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých úřadu nejméně po dobu 15 dnů a po dobu platnosti bude přístupná 
každému na úřadech obou smluvních stran. 
Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody účastníků této 
smlouvy ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/200-l Sb.. správní řád. ve znění pozdějších 
předpisů. 
Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Šumperka 
č.298/24 ze dne 29.01.2024 a usnesením Zastupitelstva obce Rapotín dne 12.12.2023 
pod bodem l.l5 Usnesení Č. 7/2023. 
Tato smlouvaje vyhotovena v pěti Stejnopisech. přičemž po dvou obdrží každá smluvní 
strana a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy obdrží Krajský úřad Olomouckého kraje 
spolu se žádostí o udělení souhlasu S uzavřením veřejnoprávní Smlouvy. 
Přílohy této smlouvy tvoří usnesení města Šumperka. usnesení Zastupitelstva obce 
Rapotín a pı`avomocné rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení 
souhlasu S k uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

405_2021. "`ě^ "`^”"' 

.‹ V

n V . v 7 
Mgr. Miroslav Adámek Mar. Bohuslav Hudec - ˇ` " 

vı starosta Starosta

ı

* r



3657601-000-240306103424

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument Rapotín - Veřejnoprávní smlouva vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 3657601-000-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 240306103424 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Město Šumperk, IČ: 00303461

Datum vyhotovení: 06.03.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 




